С о держание : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАМ»!
ОФО КАЛАНЫ
КАЛА ОКРУГЫ
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР
сентябрь

20

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г/и тЩ Ц  <,У£» сентабря W2jr

О внесении изменений в
постановление Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан от 24
марта 2014 года № 1063 «Об
утверждении Положения об оплате
труда работников муниципальных
образовательных учреждений
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан»

В соответствии с постановлением Правительства Республики
Башкортостан от 19 апреля 2021 года № 161 «О внесении изменений
в некоторые решения Правительства Республики Башкортостан»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации
городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 24 марта 2014 года
№ 1063 «Об утверждении положения об оплате труда работников
муниципальных образовательных учреждений городского округа город Уфа
Республики Башкортостан» (далее -  Положение):

1.1. В пункте 3.7. Положения цифры «1,85» заменить цифрами «3,0»;
1.2. Подпункт 13 таблицы пункта 7.3. Положения изложить

в следующей редакции:
«Учителям общеобразовательных учреждений всех видов (классов, групп

и учебно-консультационных пунктов) с нерусским языком обучения,
расположенных в сельской местности и поселках городского типа, - за часы
занятий по русскому языку в 1 - 11 (12) классах и литературе в 5 - 11 (12)
классах; учителям и преподавателям национального языка и литературы
общеобразовательных учреждений, воспитателям (педагогам),

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"
Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБ

1214 от 17.09.2021
96-05-00227 от 21.09.2021
74-21-119 от 21.09.2021

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:

С о держание : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

осуществляющим образовательную деятельность по национальным языкам
и (или) на национальном языке в дошкольных образовательных организациях с
русским и нерусским языками обучения»;

1.3. Подпункт 9 таблицы пункта 8.3.11. Положения исключить.
2. Контроль за исполнением Постановления возложить на заместителя

главы Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан
Г.Р. Ялчикаеву.

И.о. главы Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан М.Р. Гайфуллин

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"
Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБ

1214 от 17.09.2021
96-05-00227 от 21.09.2021
74-21-119 от 21.09.2021

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата: